лдlчtинистрлция п{уIщшАJБЕого оБрлзовлния
ГОРОДАРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от .0э. !1 Nе

'rгг. Армавпр

О внесенин изменений в постаповлеЕпе адмиЕистрацпи
муниципальпого образованпя город Армавпр от 8 августа 2012 года

лъ 2583 <об угверllслении админпстративного регламента по

предоставлению муниципальной услуги <<Выдача разрешений на
строительство>)

В соответствии с ФедеральЕым законом от 27 шоля 2010 года Nb 2l0-Фз
(об организации предоставленшI государственных и муниципмьЕых

усJryD)постановляю:
,1. Внести следrющие изменениlI в приложение к постановлению

админийрации муниципального образованшI город Дрмавир от 8 авryста 2012

года JE 258З
предоставлению
строительствоD:

1) изложить пункт 2.З.1 . в след/ющей редаюIии:
<<2.3.|. Результатом предос'гавления Мунrлдипальной усJryги являются:

1. Вьтдача ра:rрешениJI на строитеJьство (в том числе на отдеJIьЕые этапы

строительства, реконструкции объеюа капитаJIьною строительства) (лалее-

разрешеЕие на строrтгельство);
2. отказ в вьцаче рzврешениJI на строитеJьство.>;

2) лополнить пункт 2.6.1 подпунктом 9.1. слеryющего содерж€lниrl:

(9,1. Согласование архитектурЕо-градостроительною облика объекга

капитшъного строительства в сJгг{ае, если такое сопIасование предусмотрено

статьей 40. 1 фадостроительЕою кодекса Ро ссийской Федерации;> ;

3) подгryнкг 11 гryнкга 2.6.1 признать утративIIIим сиJry;

4) дополнить гryнкг 2.7.1. подпункIом 4 следrющего содержаншI:
(4) согласоваIIие архитектурно-градостроительЕою облика . объекта

капитtulьЕого строительства в сlryчае, если такое согласование цредусмотрено
статьей 40. 1 Градо строительною кодекса Российской Федерации> ;

5) изложить rryнкr З.2.2.4 в следующей редакции:
<<З.2.2.4. Подготовленные межведомственЕые запросы направляются

уполномоченным должностным лицом Уполномоченного органа с

(об утверя(дении аддrЕистративцого реглчtIйента
муниципа.rrьвой ycJryги <Вьцача разрешений

по
на

2

использованием едиЕой системы ме}(ведомственЕого элекц)онного

взаимодействиlI и подкIIючаемьD( к ней региоЕаJIьньD( систем

межведомственного электронного взаимодействия (при ЕЕrпиtlии техЕиrЕIеской

Возможности)сиспользованиемсовместимьD(средствкриптографической
защиты информации и примеЕением электрош{ой подгпlси сотрудников, в том

числе посредством электронньгх сервисов, внесеЕных в еданый реестр систем

межведомствеIlного элекц)онного взаrлrлодействия (далее - смэв), либо на

бумажном Еосителе, подписанном упоJIномоченным должностным лицом

УполномоченIIого органа, по почте, курьером иJIи посредством факсимильной
связи, при отсутствии технической возможIIости направления

межведомственного запроса.
направление запросов доrryскается ToJIьI(o с целью цредоставления

Муниципаrrьной усrryги.
Срок предоставлеЕия по межведомственным зaшросzt}t Уполномоченного

орftшa докумеЕтов, указанньD( в гryнкте гryнкта 2.7.1 подразДела 2.'7 раздела 2

Регламента, Ее доJDкен цревышать 48 часов с момента Еащ)авлениrI

межведомственного запроса.

. В случаях, устЕlновленньтх нормативными правовыми актами Российской

Федерации, цредоставление сведенrд1 может осуществJIяться в режиме

реЕUьного времени, при котором время с момента отправлениJI

межведомственного запроса до момеЕта поJI5rчения ответа на этот запрос не

превышает 2 секунд>.
2. Настоящее постЕtновление подлежит официальному опубликовантло.

3. Отдеrry по связям со средствами массовой информачии администрации

муЕиIIипЕtльного образования город Дрмавир @мельянчиков) опубликовать

официшrьно Еастоящее постановлеIIие в газете <муниципальный вестник

Армавира>.
4. Сектору информационных технологлй адчrинистрации муниципZIJIьного

образования город Дрмавир (степовой) разместить настоящее постаяовление Еа

официальном сайте администрации муЕиципzшьного образоваrшя город

Армавир в сети <Интернет> www.аrmаwlr.пr
5. Постановление вступает в сиJry со днJI его официального

оrrубликования.

Глава муниципаJIьного образования
город Армавир отдЕл А,Ю.Харченко

дUlOпр011 звUлLlбд

-.<fi---:':-..,л

-=l